
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 
ребенка-детский сад № 10 «Радуга» города Новоалтайска Алтайского края

Приказ

от 02.09.2024 г № 28/6

Об организации работы консультационного центра 
в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от 2 до 
7 лет, не охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых возможностей 
при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в дошкольную 
организацию (далее -  ДОУ), оказания профессиональной помощи родителям (законным 
представителям) в вопросах воспитания развития детей с учетом их возрастных особенностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МБДОУ ЦРР-детского сада № 10 «Радуга» города Новоалтайска Алтайского 
края с сентября 2024 года продолжить работу Консультационного центра для родителей 
(законных представителей) и их детей, проживающих в близлежащих микрорайонах.

2. Работу Консультационного центра организовать в соответствии с Положением о 
Консультационном центре МБДОУ ЦРР-детского сада № 10 «Радуга» города 
Новоалтайска Алтайского края.

3. Назначить руководителем Консультационного центра старшего воспитателя МБДОУ 
ЦРР-детского сада № 10 Русакову И.В.

4. Назначить руководителя Консультационного центра ответственным за:
- формирование банка данных,
- ведение Журнала регистрации запросов,
- распределении запросов в соответствии с содержанием подготовки консультаций 
специалистами и определение сроков их исполнения,
- определении форм работы по предоставлении помощи,

заключении договора между Организацией и родителями (законными
представителями),
- привлечение в случае необходимости специалистов из других организаций и 
координации их деятельности.

5. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) 
детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав 
педагогических работников:
- Ру сакова Ирина Владимировна, старший воспитатель,
- Машу к Ирина Александровна, учите ль-логопед,
- Кунгурцева Елена Валерьевна, инструктор по физической культуре,



- Трубицина Анастасия Викторовна, воспитатель,
- Вострова Юлия Васильевна, воспитатель.

6. При необходимости, по результатам запроса, привлекать других педагогических 
работников ДОУ к консультативной помощи родителям (законным представителям) 
детей, не охваченных дошкольным образованием.

7. Итоги работы Консультационного центра рассматривать на совещаниях при 
руководителе.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ ЦРР-детского сада К -М.А. Казанцева

7


